

خبر

بهمین در ۱۰ ثانیه
پیروزی را با باخت
عوض کرد

هفته هفتم لیگ برتر بسکتبال بانوان با برد تیم های صدرنشین دو گروه به پایان رسید. در نخستین دیدار این هفته تیم های مهرسان تهران و گروه بهمن تهران به رقابت پرداختند و در نهایت تیم مهرسان با برتری ۵۵ بر ۵۴ به پیروزی رسید. شادی عبدالوند با ۲۱ امتیاز، ۴ ریباند، ۳ پاس گل و کارایی ۱۷ بهترین بازیکن شد. دیداری که در تمام لحظات آن شاگردان طائرپور از گروه بهمن با درخشش نگین رسولی پور و مهلا عابدی پیش بودند اما در تنها ۱۰ ثانیه پایانی یک اشتباه و رسیدن توپ به دست شادی عبدالوند کار را برای بهمن تمام کرد و مهرسان به برد رسید. در دیگر بازی هفته هفتم ذوب آهن اصفهان مقابل بینالود خودرو نیشابور به میدان رفت و با نتیجه ۱۰۱ بر ۴۳ تیم حریف را مغلوب کرد. در این دیدار انیس مرادی با ۱۵ امتیاز، ۱۶ ریباند، ۶ پاس گل و کارایی ۳۳ بهترین بازیکن بود. کنکو تهران در هفته هفتم با تیم ستاد گاز تهران دیدار کرد و با نتیجه ۶۹ بر ۴۴ این بازی را واگذار کرد. فاطمه سادات فاطمی با ۱۷ امتیاز، ۱۰ ریباند، ۴ توپ ریبایی و کارایی ۱۷ مؤثرترین بازیکن این بازی شد.

المپیک زمستانی
قطعی شد

با اعلام لیست نهایی سهمیه های المپیک جوانان از سوی فدراسیون جهانی اسکی، کاروان اسکی ایران با پنج ورزشکار در المپیک زمستانی جوانان کره جنوبی شرکت می کند. این رویداد از نیمه دوم دی ماه در کره جنوبی استارت می خورد که با اعلام لیست نهایی ورزشکاران دارای کسب سهمیه المپیک زمستانی جوانان، از سوی فدراسیون جهانی سارینا احمدپور و علی بلوکات در رشته اسکی آلپاین و امیرمحمد ابوالحسن زاده، پرستو آپسالان و ملیکا میرزایی در رشته اسکی صحرانوردی نمایندگان کشورمان در این دوره از بازی ها هستند.

پیروزی سپاهان
در بازی معوقه

تیم فولاد سپاهان برنده بازی معوقه هفته نخست لیگ برتر هندبال بانوان بود. در دیداری معوقه از هفته نخست نوزدهمین دوره لیگ برتر هندبال بانوان، تیم نفت و گاز گچساران میزبان فولاد سپاهان اصفهان بود که این دیدار را با نتیجه ۲۵ بر ۳۷ به میهمانش واگذار کرد. دو تیم در نیمه نخست، بازی نزدیکی را به نمایش گذاشتند که نتیجه آن تساوی ۱۴-۱۴ بود، اما در نیمه دوم ورق برگشت و بازیکنان سپاهان توفانی آغاز کردند و توانستند اختلاف را بیشتر کنند. تیم اصفهانی با کسب سومین برد خود در لیگ برتر شش امتیازی شد و همچنان پس از فولاد هرمزگان، زاگرس جنوبی کاروزن، سنگ آهن بافق و شهدای زرکان البرز در رده پنجم جدول باقی ماند. نفت و گاز گچساران نیز با چهارمین شکست خود همچنان در رده ششم جدول جای دارد.

لیگ برتر هندبال بانوان از ۸ دی ماه بار دیگر آغاز می شود و هشت تیم لیگ برتری مسابقات خود را در هفته ششم برگزار می کنند.



دانیال شه بخش:

در حقم بی انصافی می شود

ملی پوش بوکس ایران معتقد است برخی انتقادات از او متناسب با شرایط موجود در بوکس نیست و بی بی انصافی مطرح می شوند: «به نظرم کمی بی انصافی در حق من صورت می گیرد. متأسفانه ما برنامه ای برای بازی های آسیایی هانگژو نداشتیم و کاملاً بدون برنامه عازم آن مسابقات شدیم. برای هر مسابقه ای باید برنامه ای باشد که برای هانگژو چنین نبود و ما بدون برنامه در این مسابقات شرکت کردیم.»



علیرضا سهرابیان:

هیچ کس در آینده نمی تواند انتقادی کند

رئیس فدراسیون قایقرانی گفت: «با ابلاغ دستورالعمل انتخاب و اعزام ورزشکاران به مسابقات انتخابی المپیک، هیچ کس در آینده نمی تواند بگوید که حقتش پایمال شده است. ورزشکاران دیگر ترکیب فایتی های خود را می دانند و از نحوه شرکت در مسابقات انتخابی المپیک آگاهی دارند. تمام مسائل را بررسی کردیم و همه ورزشکاران و مربیان از شیوه حضور در مسابقات آگاهی دارند و هیچ کس در آینده نمی تواند انتقادی بکند.»



ویل چری

امتناع از حضور در تمرینات شهرداری گرگان

ویل چری بازیکن خارجی شهرداری گرگان از حضور در تمرینات باشگاه خودداری کرد. بهترین بازیکن آمریکایی حاضر در لیگ بسکتبال کشورمان و امتیازآورترین بازیکن گرگانی ها در سوپرلیگ غرب آسیا از حضور در تمرینات شهرداری به مدت یک هفته خودداری کرده. گویا مسئولین باشگاه شهرداری پول مدیر برنامه او را ندادند و وی از بازی و تمرین خودداری کرده است. مصطفی هاشمی و شاگردانش روز سه شنبه بازی بسیار حیاتی مقابل طبیعت دارند.

چاره ای جز تغییر وزن نداشتیم

مهدی کرمی: سهمیه بگیرم کسب مدال المپیک سخت نیست!

گفت و گو

رضا عباسپور
روزنامه نگار

مهدی کرمی ملی پوش زنجانی تیم ملی وزنه برداری ایران قطعاً یکی از امیدهای این رشته برای کسب سهمیه ورودی به بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس است. کرمی در دسته وزنی ۱۰۹ کیلوگرم (وزن غیرالمپیک) موفق شد همراه با سایر وزنه برداران کشورمان گزینشی های المپیک را تقریباً به صورت کامل پشت سر گذاشته و از این نظر دارای امتیاز ویژه ای برای کسب سهمیه ورودی به بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس باشد. کرمی برای اینکه بتواند سهمیه ورودی اش به بازی های المپیک فرانسه را قطعی کند با هماهنگی کادرفنی تصمیم گرفته وزن بدنش را کاهش داده و به دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم تغییر وزن دهد. او برای کسب سهمیه ورودی المپیک در این دسته وزنی هم در داخل و هم در عرصه بین المللی رقبای عنواندار و نام آشنای جهانی و المپیک را پیش رو دارد. اما با وجود این دارنده نشان نقره وزنه برداری جهان در کلمبیا، معتقد است که از این رقابت سخت برای رسیدن به سهمیه ورودی المپیک استقبال می کند و برنامه ویژه ای هم برای رسیدن به سهمیه و افتخار آفرینی در پاریس دارد. به همین بهانه با او هم کلام شدیم تا شرایط آمادگی و رکوردی نایب قهرمان وزنه برداری جهان را از زبان خودش بشنویم.



ZOOM

مهدی کرمی ناکامی اش در رقابت های جهانی عربستان و بازی های آسیایی هانگژو چین را بدشانسی می داند که موجب شد دست او از رسیدن به دو مدال ارزشمند کوتاه بماند. اما دارنده نشان نقره جهان تأکید دارد که با یک استراتژی ایده آل و دقیق به دنبال این است تا پس از کسب سهمیه ورودی به بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، در فرانسه شگفتی ساز شده و با نمایشی عالی بتواند صاحب مدالی خوش رنگ در دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم شود. البته او قطعاً برای عملیاتی کردن اهدافش، رقبای مدعی و گردن کلفتی را ابتدا در داخل و سپس در عرصه بین المللی پیش رو دارد. رقبایی که جزو عنوانداران وزنه برداری جهان و المپیک هستند و عبور از آنها کاری سخت و بسیار دشوار است.

با رضایت خودم تغییر وزن دادم

مهدی کرمی ملی پوش جوان و خوش آتیه کشورمان در دسته وزنی ۱۰۹ کیلوگرم که به تازگی برای اینکه بتواند در کورس کسب سهمیه ورودی به المپیک پاریس قرار بگیرد با هماهنگی و نظر سرمربی تیم ملی تغییر وزن داده و با کاهش چند کیلوگرم وزن بدنش به دسته وزنی المپیک ۱۰۲ کیلوگرم نقل مکان کرده است. در این خصوص می گوید: «بله، من برای اینکه بتوانم سهمیه ورودی به بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را دشت کنم و از کورس رقابت جا نمانم، چاره ای نداشتیم جز اینکه وزن بدنم را کاهش داده و به دسته وزنی المپیک ۱۰۲ کیلوگرم بیایم. البته نظر سرمربی تیم ملی هم همین بود و من با رضایت خودم و نظر سرمربی تصمیم گرفتم این اتفاق را عملی کنم. چون وزن بدنم حدوداً بین ۱۰۶ تا ۱۰۷ کیلوگرم است، خیلی مشکلی برای کاهش وزن و حضور در این دسته وزنی در زمان مسابقه ندارم. خیلی راحت می توانم هنگام وزن کشی سر وزن باشم و بدون اینکه از نظر بدنی و رکوردی تحلیل رفته یا افت داشته باشم، دست به وزنه شوم. به نظرم می توانم اتفاق های خوبی را در وزن جدید رقم بزنم. البته قطعاً یک مقدار زمان نیاز دارم تا به وزن جدید عادت کنم و در این وزن جا بیفتم، اما خیلی مشکل جدی نیست و زمان زیادی از من نمی گیرد.»

به خاطر جراحی ای که داشتیم از شرایط آرمانی اندکی فاصله گرفتیم

کرمی در خصوص وضعیت رکوردی و تمرینی اش معتقد است: «من بعد بازگشت از بازی های آسیایی چین یک عمل جراحی داشتیم و تا دوره نقاهتم تمام شود، از نظر رکوردی و تمرینی یک مقدار افت کردم و نتوانستم تمریناتم را همراه با سایر ملی پوشان طبق دستور کادرفنی دنبال

کنم. البته الان شرایطم عالی است و مشکلی بابت انجام تمرینات و دست به وزنه شدن ندارم. خدا را شکر تمامی گزینشی های المپیک را که باید در آن حضور می داشتم را پشت سر گذاشتم و مشکلی هم بابت این موضوع ندارم. الان که تغییر وزن دادم، می توانم با تمریناتی که کادرفنی برای ما طراحی کرده است خیلی زود به شرایط آرمانی و ایده آل نزدیک شده و رکورد هایم را برای المپیک شدن افزایش بدهم.»

اردوی خوبی در چالوس داریم

ملی پوش دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم کشورمان در خصوص حضورش در اردوی آماده سازی تیم ملی وزنه برداری ایران در استان مازندران و شهر چالوس می گوید: «فدراسیون و کادرفنی با هماهنگی خوبی که انجام دادند یک اردوی عالی را در شهر چالوس برای ما مهیا و تدارک دیدند که از همه لحاظ عالی و درجه یک است. هم از نظر شرایط اسکان و هم از لحاظ تغذیه و آب و هوا همه چیز عالی است. من هم سعی می کنم با برنامه ریزی ای که سرمربی تیم ملی برای ما طراحی کرده است، خودم را سریع به فرم ایده آل برگردانده و برای حضور در گزینشی های آتی مهیا شوم.»

اگر صلاح بدانند در آسیایی هم وزنه می زنم

کرمی در خصوص برنامه اش برای حضور در تورنمنت های باقیمانده گزینشی المپیک و ثبت رکوردی ایده آل برای گرفتن سهمیه المپیک در دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم تأکید دارد: «من مو به مو برنامه ریزی ای که کادرفنی و سرمربی تیم ملی برایم طراحی کردند را در دستور کار قرار دادم. قطعاً هر طوری که آنها راضی باشند و صلاح بدانند حرکت کرده و استراتژی ام را برای المپیک شدن ترسیم می کنم. ما دو مسابقه مهم دیگر برای گزینشی قطعی المپیک پاریس پیش رو داریم. اولی آسیایی

ازبکستان و دومی هم مسابقات جام جهانی تایلند است. اولویت اصلی ما جام جهانی تایلند است، چون من در تمامی گزینشی های قبلی حاضر بودم و مشکلی از این بابت ندارم. اما با تمام این تفاسیر اگر سرمربی تیم ملی صلاح بدانند، قطعاً در آسیایی ازبکستان هم روی تخته رفته و وزنه می زنم. ملاک اصلی برای من نظر کادرفنی است و برنامه ریزی ویژه ای که برای المپیک داریم.»

برای المپیک شدن رقابت سختی با دهدار و معتمدی دارم

کرمی در خصوص رقابت سخت و سنگینی که با رضا دهدار و رسول معتمدی دو وزنه بردار مدعی دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم برای کسب سهمیه المپیک این وزن پیش رو دارد معتقد است: «من با رضا دهدار و رسول معتمدی سال ها است رفیق هستیم و مثل برادر آنها را دوست دارم. هر دو وزنه بردار هم جزو خوب های این دسته وزنی در دنیا به شمار می روند. مطمئناً اگر رسول بدشانسی نمی آورد و آسیب نمی دید، الان شاید او نفر اصلی دسته ۱۰۲ کیلوگرم برای حضور در المپیک بود. اما آسیب دیدگی هم جزئی از رشته ما به شمار می رود. رضا دهدار هم الان در کورس رقابت برای کسب سهمیه این دسته وزنی است. مطمئناً حالا که به این دسته وزنی آمدم رقابت سخت و سنگینی برای تثبیت خودم دارم. اگر من می خواهم المپیک شوم، چاره ای ندارم جز اینکه اول از سد رقبای داخلی بگذرم و بعد هم استراتژی ای برای عبور از رقبای قدرتمند خارجی در این وزن بچینم. مطمئناً اگر بتوانم سهمیه المپیک بگیرم مدال گرفتن در پاریس کار دشواری برایم نیست چون اصل ماجرا همین است. در المپیک می توانیم با یک استراتژی ایده آل مدال بگیریم و از سکوی قهرمانی بالا برویم.»

ابوالفضل هم رفته بود. ابوالفضل در انتخابی قهرمانی کشور خوزستان کشتی گرفت و در فینال هم با غلبه بر رامین طاهری به عنوان قهرمانی رسید اما وقتی کشتی تمام شد، دنیا هم برای او تمام شد؛ نمی دانست خوشحال از انتخابش برای قهرمانی کشور باشد یا غصه دار از دست دادن پدر و برادرش. امید در نوجوانان جهان به میزبانی دختر و یک پسر دیگر مانده اند. پسر دیگر خانواده هم در مسیر رسیدن به تیم ملی کشتی فرنگی بود و شاید اگر انتخابی کشتی خوزستان نبود، جهان و المپیک همراه می شد.

داشتن استعداد ذاتی در کشتی به عنوان نفر اول انتخابی خوزستان برای قهرمانی کشور انتخاب شد. امید از خانواده ای ورزشی به تیم ملی کشتی فرنگی رسید؛ خانواده ای پنج نفره که دو نفرشان در کشتی فرنگی حرف برای گفتن دارند اما حالا همین خانواده ورزشی از هم پاشیده است. پدر و یک پسر رفته اند و یک مادر به همراه یک دختر و یک پسر دیگر مانده اند. پسر دیگر خانواده هم در مسیر رسیدن به تیم ملی کشتی فرنگی بود و شاید اگر انتخابی کشتی خوزستان نبود،

مرگ تلخ ستاره اندیمشکی کشتی فرنگی به همراه پدرش
غروب ستاره

تیم ملی را به تن کرده بود، به همراه پدرش مشغول کشاورزی در زمین بودند اما هنگام استراحت در چادر، دچار گازگرفتگی شدند و هر دو با هم فوت کردند. مرگی تلخ و دردآور که حالا جان یک ستاره آینده دار کشتی ایران را گرفت. اندیمشک مهد کشتی فرنگی است؛ سرزمینی غنی در استعداد و مایه دار در کشتی فرنگی اما فقیر در امکانات و دارایی. گواه این تناقض؛ همین خانواده پایدار است. در یک سو امید پایدار جان خود را به دلیل فقر از دست داد و ابوالفضل به خاطر

هفته گذشته برای کشتی ایران با انتشار یک خبر تلخ تمام شد. خبری که از خوزستان تا مازندران را تحت تأثیر خود قرار داد و به یکباره فضای مجازی و واقعی فرنگی کاران را سیاهپوش کرد. در خوزستان انتخابی استانی برای کشتی فرنگی قهرمانی کشور برگزار می شد و در مازندران اردوی تیم ملی کشتی فرنگی برپا بود اما هر دو به یکباره عزادار خیر درگذشت امید پایدار شدند. امید پایدار قهرمان نوزده ساله تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان که در جهانی ۲۰۲۱ مجارستان دوینده

